Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 46, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – FCF , DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições que lhes foram concedidas
pela Portaria GR nº 80, de 16 de janeiro de 2024 e Resolução nº 009/2009-CONSAD, e

CONSIDERANDO a   o edital 011/2025 de 08/09/2025 referente à abertura de  Processo
Seletivo Simplificado Presencial - Professor Substituto em caráter temporário, para atender demandas de
Unidades Acadêmicas,

R E S O L V E:

I -  CONSTITUIR, com os membros abaixo designados, a Banca Examinadora do
Processo de Seleção simplificada para contratação de professor substituto da Faculdade de Ciências
Farmacêuticas -FCF/UFAM, área de Farmácia:

PRESIDENTE
Ana Ligia Leandrini de Oliveira

MEMBROS TITULARES:
Evandro de Araújo Silva

Maria de Meneses Pereira

MEMBROS SUPLENTES:
Ana Cyra dos Santos Lucas

Débora Teixeira Ohana

Marcelo Campese

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê -se ciência e cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Batista da Silva , Diretor, em 23/10/2025, às 10:10,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Portaria 46 (2859931)         SEI 23105.045478/2025-52 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2859931 e o
código CRC 1A6458FB.

Portaria 46 (2859931)         SEI 23105.045478/2025-52 / pg. 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 46 (2859931)